21/01/2022 15:23 SEI/MPSP - 4976586 - Aviso

https://wwwj.mpsp.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5583065&infra_si… 1/1

Corregedoria-Geral | Administrativo II - Dados e
Estatística

AVISO

AVISO nº 02/2022-CGMP, de 21 de janeiro de 2022.

O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 37, caput, da Lei Complementar nº 734/93, CONVIDA os senhores
Procuradores de Justiça para reunião de trabalho que será realizada no dia 09 de fevereiro de
2022, das 10h00 às 11h00, por web conferência via Microsoft Teams, cujo “link” para acesso
será enviado previamente para o endereço eletrônico funcional, a fim de tratar dos seguintes
temas: a) Lei nº 13.869/2019 (Lei de Abuso de Autoridade); b) Nova Lei de Improbidade
Administrativa; c) Independência funcional e unidade institucional; d) Eleições gerais 2.022.

Dúvidas quanto ao acesso ao ambiente de reunião podem ser direcionadas à Corregedoria-Geral
pelo e-mail cgmpadm2@mpsp.mp.br ou ao CTIC.

Corregedor-Geral do Ministério Público

Publicar em 26/01, 01/02 e 08/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Motauri Ciocchetti de Souza, Corregedor-Geral, em
21/01/2022, às 15:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei Federal 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida neste site, informando o código verificador 4976586
e o código CRC 1CBF74BF.

29.0001.0008575.2022-10 4976586v6

mailto:cgmpadm2@mpsp.mp.br
https://wwwj.mpsp.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0